
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Στέφανος, 24-02-2023 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Αριθ. Πρωτ : 6530 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ       
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           
Δ/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. Διάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος   
Πληροφορίες Ε. Μακαριάδη 
τηλ.: 2132030644 
e-mail makariadi@dionysos.gr 

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής 

                   
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών-κατακύρωση αποτελέσματος, ανακήρυξη οριστικού μειοδότη του ανοιχτού 
δημόσιου διαγωνισμού για την “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΥ” συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την 
παρ.4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

2. το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

3. Την υπ' άρ. 3858/31639/13-10-2022 (ΑΔΑ: 66ΚΦΩ93-107) απόφαση Δημάρχου Διονύσου 

περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου". 

4. Την υπ’ αριθ. 62/2021 μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της διακήρυξης. 

5. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 21REQ009492197 

6. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
21REQ009522116, 21REQ009522171  

7. Tην αριθμ. 541/2021 (ΑΔΑ: 680ΔΩ93-ΟΥ9) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε  η σχετική μελέτη και οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοιχτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού 

8. Την υπ’ αριθ. 3757/46493/10-12-2021 διακήρυξη. 

9. Το υπ’ αριθ. 06609/16-3-2022 Ορθή Επανάληψη Πρακτικό Υπ’ αρ. 1 της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού, το οποίο υποβλήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ στις 16-3-2022. 

10. Την υπ’ αρ. 107/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ανακηρύχθηκαν ως 
προσωρινοί ανάδοχοι για τον διαγωνισμό Προμήθεια Ασφάλτου οι εταιρείες:  
“ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ ΕΕ” για το Τμήμα Α’ Ασφαλτόμιγμα ΑΣ 12,5 και Συγκολλητική 
Επάλειψη για συνολικό ποσό 37.987,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και 
“ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕ” για το Τμήμα Β’ Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα σε σάκο 25kg για συνολικό ποσό 
7.352,008€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

11. Την υπ’ αρ. 324/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό 
2/22-6-2022 της Επιτροπής Διαγωνισμού, απερρίφθη η προσφορά της εταιρείας 
ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ για τους λόγους που αναφέρονται στο Πρακτικό και ανακηρύχθηκε η εταιρεία 
ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ ως προσωρινός Ανάδοχος για το Τμήμα Β’ Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα για 
συνολικό ποσό 8.577,58€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24% 

12. Το 6353/23-2-2023 Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 

 

Κατόπιν αξιολόγησης προσφοράς των εταιρειών  

1. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ Ε.Ε, Ολύμπου ΤΚ.: 19014, Ιπποκράτειος Πολιτεία 

2. ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤ. ΔΡΑΓΟΥΜΗ 29, ΤΚ.: 53100, ΦΛΩΡΙΝΑ 

που υποβλήθηκε για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου για την Προμήθεια 
Ασφάλτου του Δήμου Διονύσου (Αριθμός Διακήρυξης 3757/46493/10.12.2021) οι ανωτέρω εταιρείες 
κρίθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 107/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, για την εταιρεία ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ Ε.Ε και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 324/2022 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για την εταιρεία ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27429&tradingPartnerId=41307&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1176522957&oapc=9&oas=ggxU9tfYTLc_QavHxDJ5Ag..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27429&tradingPartnerId=41307&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1176522957&oapc=9&oas=ggxU9tfYTLc_QavHxDJ5Ag..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27429&tradingPartnerId=41307&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1176522957&oapc=9&oas=ggxU9tfYTLc_QavHxDJ5Ag..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27429&tradingPartnerId=41307&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1176522957&oapc=9&oas=ggxU9tfYTLc_QavHxDJ5Ag..


 

Στις 04.05.2022 απεστάλη η Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για τον εν λόγω 
διαγωνισμό στον προσωρινό ανάδοχο ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ Ε.Ε ενώ στις 10.08.2022 απεστάλη η 
Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για τον εν λόγω διαγωνισμό στον προσωρινό 
ανάδοχο ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

 

Οι προσωρινοί ανάδοχοι κατέθεσαν στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης και έλαβαν αριθμό πρωτοκόλλου ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ Ε.Ε 13887/13.05.2022 & 
ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
25271/12.08.2022. 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού η οποία αποτελείται από τους (1) Ελεκίδης Γεώργιος, (2) Ρούσσος Νικόλαος και 
(3) Βενιέρης  Κωνσταντίνος, συνεδρίασε στις 12.09.2022 και έχοντας απαρτία προχώρησε στον έλεγχο 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου και τα δικαιολογητικά που 
προσκομίσθηκαν σύμφωνα  με το άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά Μέσα» της διακήρυξης είναι πλήρη. Έχουν 
προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 
2.2.3 και επίσης τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των 
παρ. 2.2.4 – 2.2.8 της διακήρυξης.  

 

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
του άρθρου 2.2.9.2  ‘’Αποδεικτικά μέσα’’ της διακήρυξης, καθώς έχουν ληφθεί υπόψη και τα περιεχόμενα 

του φακέλου της αρχικής προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 Β3, Β4, Β5, Β6 και Β7. 

 

Καθώς οι προσφορές για τον εν λόγω διαγωνισμό έχουν κατατεθεί τον Ιανουάριο 2022 και έκτοτε έχουν 
λήξει οι κατατεθείσες προσφορές των ανωτέρω εταιρειών η Επιτροπή Διαγωνισμού διερεύνησε αν οι 
προσφορές αυτές έχουν ακόμη ισχύ ή όχι και μετά από επικοινωνία με τους μειοδότες απεστάλησαν στον 
Δήμο μας τα παρακάτω αιτήματα:  

 

1. Η εταιρεία Ασφαλτικά Παπαλίτσα το υπ’ αριθμ. 02935/27-1-2023 αίτημα σύμφωνα με το οποίο: 

 

‘’Το τελευταίο διάστημα, λόγω των ιδιαίτερων πολιτικοοικονομικών συνθηκών που   έχουν επηρεάσει και 
την χώρα μας, τα προϊόντα πετρελαιοειδών έχουν αυξητική 

τάση. Ως εκ τούτου, σας γνωστοποιούμε ότι δεν μπορούμε να ανταποκριθούμε στις τιμές πώλησης, ως 
προσωρινοί ανάδοχοι, για την διακήρυξη με αρ.απόφ.3757, αρ.πρωτ.46493/10-12-2021 και επρόκειτο να 
προχωρήσουμε σε ανατιμήσεις στα παρακάτω είδη: 

 ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑ ΑΣ 12,5: 56,00€/ΤΟΝΟΣ ΠΛΕΟΝ Φ.Π.Α. - ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 22%. 

 ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΕΠΑΛΕΙΨΗ : 1,10€/ΚΙΛΟ ΠΛΕΟΝ Φ.Π.Α. - ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 10%’’. 

 

 

2. Η εταιρεία ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ το υπ’ αριθμ. 3904/3-2-2023 αίτημα σύμφωνα με το οποίο: 

 

‘’Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών και εκ του γεγονότος της μη σύναψης της μεταξύ μας σύμβασης 
έως σήμερα, λόγω της δυσμενούς οικονομικής κατάστασης των ημερών, αιτούμαστε την αναδιαμόρφωσή 
της με τα πλέον συμφέροντα δεδομένα εκατέρωθεν, όπως αυτά αναφέρονται στη συνημμένη οικονομική 
μας προσφορά. 

Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 

Υποβάλλουμε οικονομική προσφορά της εταιρείας ΕΡΓΟΝ Α.Τ.Τ.Ε.Β.Ε. παραγωγού έτοιμου ψυχρού 
ασφαλτομίγματος asphaltfix, με έδρα τη Φλώρινα, για την προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος σε 
σάκους των 25 κιλών, με παράδοση στην έδρα σας . 

 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27429&tradingPartnerId=41307&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1176522957&oapc=9&oas=ggxU9tfYTLc_QavHxDJ5Ag..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27429&tradingPartnerId=41307&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1176522957&oapc=9&oas=ggxU9tfYTLc_QavHxDJ5Ag..


 

Περιγραφή 

 

Μονάδα 
μέτρησης 

 

Ποσότητα 

 

Τιμή Μονάδας 
(€) 

 

Σύνολο (€) 

 

Ψυχρό ασφαλτόμιγμα  (σάκος 25 κιλών) 

 

 

Τεμάχιο 

 

 

1601 

 

 

4,32 / τμχ 

 

 

6.916,32 

  

ΣΥΝΟΛΟ 

 

6.916,32 

 

Φ.Π.Α. 24% 

 

1.659,32 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

8.576,64 

 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνει υπόψη το άρθρο 132 παρ. 1α Ν. 4412 ‘’Τροποποίηση συμβάσεων κατά 
τη διάρκειά τους‘’ και το άρθρο 72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ και επιπλέον λαμβάνει υπόψη την υπ’ αριθμ. 
2040/13-4-2022 ΕΑΔΗΣΥ ‘’Διευκρινήσεις ως προς την αύξηση των τιμών και τα προβλήματα στην 
εφοδιαστική αλυσίδα λόγω της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων 
συνεπειών του Covid19’’ και την Γνώμη Γ13/2022 της ΕΑΔΗΣΥ ως προς την διατύπωση γνώμης σχετικά 
με τον ‘’καθορισμό τρόπου υπολογισμού της αξίας της ασφάλτου, του πολυβινυλοχλωριδίου (PVC) και 
του πολυαιθυλένιου υψηλής πυκνότητας (HDPE) απολογιστικά’’.  

Τέλος, λαμβάνει υπόψη την υπ’ αριθμ. 95213/5-10-2022 (ΑΔΑ: 6Μ8Ο46ΜΤΛΡ-ΔΛΓ) Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί εφαρμογής των παρ. 9-10α του άρ. 53 του Ν. 4412/2016 
περί εφαρμογής της ρήτρας αναπροσαρμογής των τιμών στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και 
υπηρεσιών. Σύμφωνα με την ανωτέρω εγκύκλιο ‘’η αναθέτουσα αρχή μπορεί να εφαρμόζει αναλόγως τη 
ρήτρα αναπροσαρμογής, με αναπροσαρμογή (αύξηση) των τιμών μονάδας και με παράλληλη μείωση των 
προς παράδοση ποσοτήτων της προμήθειας προκειμένου να είναι επαρκείς οι ήδη διατιθέμενες πιστώσεις 
που προκύπτουν από την υφιστάμενη νομική δέσμευση, εφόσον συναινεί ως προς την μείωση αυτή και ο 
ανάδοχος’’. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση 
της Παροχής Υπηρεσιών Προμήθειας Ασφάλτου του Δήμου Διονύσου με τις διαμορφωθείσες τιμές και 
μείωση των αντίστοιχων ποσοτήτων, σύμφωνα με τα 02935/27-1-2023 και 3904/3-2-2023 αιτήματα των 
υποψηφίων αναδόχων ως εξής: 

 

1. Προτείνεται η κατακύρωση του διαγωνισμού και η ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου για το Τμήμα Α’ 
“Ασφαλτόμιγμα ΑΣ 12,5 & Συγκολλητική Επάλειψη” την εταιρεία ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ Ε.Ε με ΑΦΜ 
801092055 ΔΟΥ Κηφισιάς, με συνολικό συμβατικό αντικείμενο 30.635,00€ πλέον ΦΠΑ 24% 7.352,40€, 
σύνολο δαπάνης 37.987,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. 

 

2. Προτείνεται η κατακύρωση του διαγωνισμού και η ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου για το Τμήμα Β’ 
’’Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα σε σάκο 25kg’’ την εταιρεία ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ με ΑΦΜ 099597974 Δ.Ο.Υ. 
Φλώρινας με συνολικό συμβατικό αντικείμενο 6.917,40€ πλέον ΦΠΑ 24% 1.660,18€ σύνολο δαπάνης 
8.577,58€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. 

 

3. Προτείνεται η αποδοχή του υπ’ αριθμ. 02935/27-1-2023 αιτήματος της εταιρείας ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 
ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ Ε.Ε, για την αναπροσαρμογή της τιμής ως κατωτέρω: 

 

ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΗ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 

Ασφαλτόμιγμα 45,90€ 56€ 22% 



ΑΣ 12,5 

Συγκολλητική 
Επάλειψη 

1,00€ 1,10€ 10% 

 

Καθώς με τις ανωτέρω τιμές επέρχεται αύξηση μεσοσταθμιστικού ποσοστού 22% για το Ασφαλτόμιγμα ΑΣ 
12,5 και 10% για την συγκολλητική επάλειψη, με την προϋπόθεση ότι το συνολικό συμβατικό 
αντικείμενο (1) παραμένει σταθερό (ceteris paribus), για να διατηρηθεί η ισοσκέλιση του 
προϋπολογισμού θα πρέπει να επέλθει αντίστοιχη ποσοτική μείωση της συνολικής συμβατικής ποσότητας 
προς ικανοποίηση των ανωτέρω.  

Το παρόν σκέλος καθώς επιφέρει τροποποίηση της σύμβασης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 
132 του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, θα πρέπει να εισαχθεί προς έγκριση 
στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

 

4. Προτείνεται η αποδοχή του υπ’ αριθμ. 3904/3-2-2023 αιτήματος της εταιρείας ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ, για 
την αναπροσαρμογή της τιμής ως κατωτέρω: 

 

ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΗ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 

Ψυχρό 
Ασφαλτόμιγμα 
Σάκος 25 κιλών 

3,78€ 4,32€ 14,29% 

 

Καθώς με τις ανωτέρω τιμές επέρχεται αύξηση μεσοσταθμιστικού ποσοστού 14,29% για το Ψυχρό 

Ασφαλτόμιγμα, με την προϋπόθεση ότι το συνολικό συμβατικό αντικείμενο (2) παραμένει σταθερό 
(ceteris paribus), για να διατηρηθεί η ισοσκέλιση του προϋπολογισμού θα πρέπει να επέλθει αντίστοιχη 
ποσοτική μείωση της συνολικής συμβατικής ποσότητας προς ικανοποίηση των ανωτέρω.  

Το παρόν σκέλος καθώς επιφέρει τροποποίηση της σύμβασης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 
132 του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, θα πρέπει να εισαχθεί προς έγκριση 
στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε τρία (3) 
αντίγραφα. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  και λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 132 παρ. 1α Ν. 4412 ‘’Τροποποίηση 
συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους‘’ και το άρθρο 72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ και επιπλέον την υπ’ αριθμ. 
2040/13-4-2022 ΕΑΔΗΣΥ ‘’Διευκρινήσεις ως προς την αύξηση των τιμών και τα προβλήματα στην 
εφοδιαστική αλυσίδα λόγω της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων 
συνεπειών του Covid19’’ και την Γνώμη Γ13/2022 της ΕΑΔΗΣΥ ως προς την διατύπωση γνώμης σχετικά 
με τον ‘’καθορισμό τρόπου υπολογισμού της αξίας της ασφάλτου, του πολυβινυλοχλωριδίου (PVC) και 
του πολυαιθυλένιου υψηλής πυκνότητας (HDPE) απολογιστικά’’.  

Τέλος, την υπ’ αριθμ. 95213/5-10-2022 (ΑΔΑ: 6Μ8Ο46ΜΤΛΡ-ΔΛΓ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων περί εφαρμογής των παρ. 9-10α του άρ. 53 του Ν. 4412/2016 περί εφαρμογής της 
ρήτρας αναπροσαρμογής των τιμών στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών. Σύμφωνα με 
την ανωτέρω εγκύκλιο ‘’η αναθέτουσα αρχή μπορεί να εφαρμόζει αναλόγως τη ρήτρα αναπροσαρμογής, 
με αναπροσαρμογή (αύξηση) των τιμών μονάδας και με παράλληλη μείωση των προς παράδοση 
ποσοτήτων της προμήθειας προκειμένου να είναι επαρκείς οι ήδη διατιθέμενες πιστώσεις που προκύπτουν 
από την υφιστάμενη νομική δέσμευση, εφόσον συναινεί ως προς την μείωση αυτή και ο ανάδοχος’’. 

 
Παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για: 
 

1. Την έγκριση του 23-2-2023 Πρακτικού 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 

Διαγωνισμού. 

2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού και την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου για το Τμήμα Α’ 
“Ασφαλτόμιγμα ΑΣ 12,5 & Συγκολλητική Επάλειψη” την εταιρεία ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ 
Ε.Ε με ΑΦΜ 801092055 ΔΟΥ Κηφισιάς, με συνολικό συμβατικό αντικείμενο 30.635,00€ πλέον 
ΦΠΑ 24% 7.352,40€, σύνολο δαπάνης 37.987,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. 

3. Την κατακύρωση του διαγωνισμού και την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου για το Τμήμα Β’ 

’’Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα σε σάκο 25kg’’ την εταιρεία ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ με ΑΦΜ 099597974 Δ.Ο.Υ. 



Φλώρινας με συνολικό συμβατικό αντικείμενο 6.917,40€ πλέον ΦΠΑ 24% 1.660,18€ σύνολο 
δαπάνης 8.577,58€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. 

4. Την αποδοχή του υπ’ αριθμ. 02935/27-1-2023 αιτήματος της εταιρείας ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 
ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ Ε.Ε, για την αναπροσαρμογή της τιμής ως κατωτέρω: 

 

ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΗ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 

Ασφαλτόμιγμα 
ΑΣ 12,5 

45,90€ 56€ 22% 

Συγκολλητική 
Επάλειψη 

1,00€ 1,10€ 10% 

 

Καθώς με τις ανωτέρω τιμές επέρχεται αύξηση μεσοσταθμιστικού ποσοστού 22% για το Ασφαλτόμιγμα ΑΣ 
12,5 και 10% για την συγκολλητική επάλειψη, με την προϋπόθεση ότι το συνολικό συμβατικό 
αντικείμενο (1) παραμένει σταθερό (ceteris paribus), για να διατηρηθεί η ισοσκέλιση του 
προϋπολογισμού θα πρέπει να επέλθει αντίστοιχη ποσοτική μείωση της συνολικής συμβατικής ποσότητας 
προς ικανοποίηση των ανωτέρω.  

Το παρόν σκέλος καθώς επιφέρει τροποποίηση της σύμβασης σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρ. 132 του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, θα 
πρέπει να εισαχθεί προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

5. Την αποδοχή του υπ’ αριθμ. 3904/3-2-2023 αιτήματος της εταιρείας ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ, για την 
αναπροσαρμογή της τιμής ως κατωτέρω: 

 

ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΗ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 

Ψυχρό 
Ασφαλτόμιγμα 
Σάκος 25 κιλών 

3,78€ 4,32€ 14,29% 

 

Καθώς με τις ανωτέρω τιμές επέρχεται αύξηση μεσοσταθμιστικού ποσοστού 14,29% για το Ψυχρό 
Ασφαλτόμιγμα, με την προϋπόθεση ότι το συνολικό συμβατικό αντικείμενο (2) παραμένει σταθερό 
(ceteris paribus), για να διατηρηθεί η ισοσκέλιση του προϋπολογισμού θα πρέπει να επέλθει αντίστοιχη 
ποσοτική μείωση της συνολικής συμβατικής ποσότητας προς ικανοποίηση των ανωτέρω.  

Το παρόν σκέλος καθώς επιφέρει τροποποίηση της σύμβασης σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρ. 132 του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, θα πρέπει να εισαχθεί προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

 

              Με εντολή Δημάρχου  
                                                                           Ο Αντιδήμαρχος 
                                                          Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών 
                 και Φιλοζωίας 
 
 
 
                                                                         Τσουδερός Ιωάννης 
 
 
 
Συνημμένα:  Πρακτικό Νο3 / 23-6-2023 
Κοινοποίηση: Τμήμα Προμηθειών 


